

AMMATTIKORKEAKOULUJEN SOSIAALI- JA TERVEYSALAN OPISKELIJOIDEN HARJOITTELU- MAKSUT POISTETTAVA

Sote-uudistukseen on jäänyt eri koulutusmuotojen yhdenvertaisuutta loukkaava käytäntö. Ammattikorkeakoulut maksavat sote-alan harjoitteluista työnantajille.

Ammatillisen koulutuksen reformi poisti lähihoitajaopiskelijoiden työssäoppimisesta eli nykyisistä koulutusopimuksesta perityt maksut. Lääketieteen opiskelijoiden harjoittelu korvaa valtio.

Harjoittelu on pakollinen osa ammattipätevyuden hankkimista. Harjoittelijat ovat työnantajille tärkeä voimavara jo opintojen aikana. Lisäksi harjoittelu tarjoaa työnantajalle väylän rekrytoida motivoitunutta ja osaavaa työvoimaa opiskelijan valmistuttua.

Sote-alan tutkintotavoitteet kasvaneet 20%

Ammattikorkeakoulujen tutkintotavoitteet sosiaali- ja terveysalalla ovat nousseet yli 20 % vuonna 2020 solmituissa tulossopimuksissa. Tutkintomäärien kasvattamiseen ei kuitenkaan ole käytössä ylimääräistä rahaa. Työntajille maksettavat harjoittelukorvaukset voitaisiin kohdentaa alan opetukseen, kehittämiseen ja harjoitteluohjaukseen. Harjoittelusopimukset ja -maksut vaativat hallinnointia sekä korkeakouluissa että työntajajorganisaatioissa.

**8 miljoonalla eurolla kouluttaisi
1000 sote-alan osaajaa.**



Sosiaali- ja terveysalalla ei ole yhtenäistä käytäntöä maksujen perimisestä

Harjoittelumaksut perustuvat vakiintuneeseen tapaan, eivät säädöksiin tai esimerkiksi työehtosopimuksiin. Ammattikorkeakoulut haluavat etsiä yhdessä, kaikkia osapuolia palvelevan ratkaisun.



Sote-opiskelijoiden pakollisista harjoitteluista perittyjen korvausten yhteissumma on noin 8 miljoonaa euroa vuodessa (STM:n selvitys, 2018). STM:n mukaan ammattikorkeakoulujen ja sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksiköiden välillä oli vuonna 2017 yli 13 700 harjoittelusopimusta, joista korvauksia maksettiin 70 % osalta. Yksittäisiä harjoittelujaksoja on vuosittain yli 35 000.

Sote-ministerityöryhmän viimesykyinen linjaus on nyt lunastettava ja harjoittelumaksut on poistettava seuraavan sote-lainsäädäntökokonaisuuden yhteydessä. Olennaista on määrittellä, mistä sote-alan harjoittelukustannukset tulevaisuudessa kateutaan.

70 % harjoitteluista on maksullisia.



Suuri osa sote-alan ammatillisista koulutetaan ammattikorkeakouluissa

Suomessa on 20 ammattikorkeakoulua, jotka kouluttavat sosiaali- ja terveysalan ammatillaisia. Tutkinnon suorittajia on vuosittain noin 10 000. Sote-maakunnalla on oltava toimintansa edellyttämä sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöstö sekä muu henkilöstö. Suuri osa tästä henkilöstöstä koulutetaan ammattikorkeakouluissa.

10 000 tutkinnon suorittajaa vuosittain



Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu on yksi Suomen suurimmista sote-alan kouluttajista. Vuonna 2021 Xamkista valmistui 800 sote-alan ammattilaista.

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry



Kaakkois-Suomen
ammattikorkeakoulu